www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

08 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 07 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDVIII

~
MüõitãÃÃNõ.iO-PI

ld:030E618FCAF1101B

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO

Rua: José· Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000

DECRETO Nº 098/2022

Milton Brandão-PI, O 1 de fevereiro de 2022.

"Dispõe sobre EXONERAÇÃO de servidor público
municipal de Milton Brandão - PI, e dá outras

-' providências."

O Prefeito Municipal de MILTON BRANDÃO, estado do Piauí, FRANCISCO
EVANGELISTA RESENDE, no uso de suas atribuições legais previstas no ordenamento
jurídico do país, especificamente no que estabelece à Lei Orgânica Municipal, e,

DECRETA:

Art. 1• .:: A EXONERAÇÃO, da Servidora Pública Mwticipal ELLEN
GEOV ANA CASTRO UCHÔA, lotada na Secretaria Municipal de Administração e
Finanças, no cargo em comissl\o de ASSISTENTE DE SERVIÇO.

Art. 2" Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO-PI, ao 01
(um) dias do mês de fevereiro do ano de 2022 ois mzt e vint ois).

Dê-se ciência, publique - se e cumpra-se.

ld:09FEBCE99EA31286

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO

Rua: José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000
MILTON BRANDÃO-A

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2022

A Prefeitura municipal de Milton Brandão (PI), instituída por portaria, torna público
para conhecimento de todo e qualquer interessado (s), que o exmo. sr. prefeito
municipal determinou a instalação de processo licitatório, na modalidade pregão
Eletrônico com fundamento legal a lei 10.520/2002, lei de licitações 8.666/93, Lei
Complementar nº. 147/2021 e a lei complementar 123/2006, Objeto da licitação:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTAS E EXAMES MÉDICOS NA CIDADE DE TERESINA PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA MUNICIPALIDADE DE MILTON BRANDÃO
- PI, conforme especificações e quantidades constantes do anexo 1. Os recursos
serão provenientes do orçamento Geral do Município de Milton Brandão - PI. A
data e horario da abertura das propostas será dia 22 de fevereiro de 2022 Hora
da Abertura: 09h:00min (nove) horas. O local da sesão publlica será
www.portaldecompraspublicas.com.br. O tipo de licitação será por menor preço e
empreitado por preço unitário. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no
endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal Licitações Web
do Tribunal de Contas do Estado do Piauí e, também poderão ser lidos e/ou obtidos
no prédio da Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situado
Rua José Martins, nº 643, Centro, na cidade de Milton Brandão (PI), no horário das
08h00min (oito horas) às 13h00min (treze horas).

Milton Brandão (PI), 02 de fevereiro de 2022

MARIA EDNETH MORAIS CASTRO
Pregoeira Municipal

ld:0471A708287B128A

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO
Rua: José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000

AVISO DO EDITAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 006/2022

PROCEDIMENTO Nº. 002/2021

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Milton Brandão {PI), instituída por

portaria, na conformidade da Lei 8.666/93, Lei Complementar nº. 147/2014 e da Lei

Complementar 123/2006, Art. 45 § 1°, inciso 1, toma público para conhecimento de todo e

qualquer lnteressado(s), que o Exmo. Senhor Prefeito Municipal determinou a instalação do

Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, com data de abertura e julgamento

prevista para o dia 25 de fevereiro de 2022, às 10:00 (dez horas), na sala de reunião desta

Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo objeto é destinado à para a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DOS POSTO DE SAÚDE SITUADAS NO

MUNICIPIO DE MILTON BRANDÃO - PI, EM CONFORMIDADE COM O ANEXO I E

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. O tipo de licitação sera do menor preço com regime de

empreitada global. Os pagamentos serão provenientes de Emenda Federal e Orçamento Geral do

Município, de Milton Brandão - PI. O edital se encontra disponível no site do Tribunal de Contas

do Estado do Piauí e na sede da Prefeitura Municipal de Milton Brandão - PI. E-mail:

cpl201 Omiltonbrandao@gmail.com.

Milton Brandão (PI), 02 de fevereiro de 2022.

MARIA EDNETH MORAIS CASTRO
Presidente da CPL

MARIA VALDIRENE DA SILVA SANTOS
Secretaria da CPL

FRANCISCO ADALBERTO DE MORAIS
Membro da CPL

ld:OCC547DA59B70E47

PBeF!IIUIA MUNICIPAL PC N.PIC MA.ICOS - PI
=""'""i-"'- ... ,.._.,..~i:;;::o~==:'°°-..... MW'CIN · "'

... ,...••• pt..-,hf/ .. -'"""9. p.; ... •w=--s:».clL.tum
,-.: (NIMll-lUA

EXTRA TO CONTRATUAL Nº 032/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 025/2022.

MODALIDADE: DISPENSA nº 004/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FAZER EXAMES
CITOLÓGICOS (PREVENÇÃO - MULHER), NO MUNICIPIO DE PADRE
MARCOS-PI.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE MARCOS - PI.

CONTRATADO: C.A DE BRTO, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no
CNPJ de nº 21.310.568/0001-89, com sede na Rua Marcos Parente, nº 184
centro Picos-PI, representado por CLEIDIVAN AFONSO DE BRITO, brasileiro,
inscrito no CPF de nº 029.379.243-79.

VALOR TOTAL: R$ 17.160,00 (dezessete mil e cento sessenta reais), anual.

DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2022.

PRAZO DE VALIDADE: O presente Contrato entrará em vigor na data de sua
assinatura e findará em 31-12-2022, a contar da data da homologação e
expedição da ORDEM DE SERVIÇO, podendo ser prorrogado por igual
período.

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FMS, RECURSOS PRÓPRIOS E OUTROS.

PREFEITO MUNICIPAL José Valdlnar da Silva